
 
 

M A D O N A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  

J Ā ŅA  S I M S O NA  M ADO NA S  M Ā K S LA S  S K O LA  

Reģistrācijas Nr. 4475902348 
Valdemāra bulvāris 3, Madona, Madonas novads, LV-4801 

Tālrunis 64821979, mobilais tālrunis 28615694 
elektroniskais pasts makslasskola@madona.lv 

Radošo darbu konkursa “GAISMAS RĀDIUSĀ” 

NOLIKUMS 

1. Konkursa idejas vispārīgs apraksts: 

1.1. Jāņa Simsona Madonas mākslas skola šogad svin 45 gadu jubileju, vēlamies Jūs 

aicināt   sadarboties un iesaistīties radošā mākslas projektā “Mēs esam PAR”. 

1.2. Piedāvājam piedalīties kopīgas izstādes veidošanā, metodiskajā dienā un radošajās 

darbnīcās rudens brīvdienās, kā arī noslēguma pasākumā Madonas novadpētniecības 

un mākslas muzeja etnogrāfiskajā krātuvē Sarkaņos. 

2. Konkursa tēma:  GAISMA 

3. Mērķis:  

3.1. Rosināt audzēkņus izzināt gaismu tās visdažādākajos aspektos. 

3.2. Izprast radošā procesa ciešo saikni ar dabas zinībām, lai veicinātu vienotas pasaules 

ainas veidošanos.  

3.3. Iepazīt  dabīgos un mākslīgos gaismas avotus un objektus, kas gaismu tikai atstaro.  

3.4. Pētīt un  interpretēt gaismu savos darbos. 

4. Konkursa saturs un nosacījumi: 

4.1. Pētīt un iepazīt dabiskos gaismas avotus (saule, zibens, vulkāns, kvēlojošas ogles 

u.c.). 

4.2. Iepazīties ar mākslīgajiem gaismas avotiem (svece, spuldze, lustra, monitors, 

lukturītis u.c.). 

4.3. Objektiem, kas gaismu tikai atstaro ( Mēness, spogulis, ūdens virsma u.c.).  

4.4. Pētīt dzīvnieku pasaulē sastopamos gaismas avotus (okeāna dzelmē dzīvo zivis, kas 

pašas rada gaismu. Latvijas faunā gaismas avots ir jāņtārpiņš, kas patiesībā nav tārps, 

bet vabolīte. Bez gaismas nenorisinās arī fotosintēze augos.).  

4.5. Mācību nodarbībās rosināt audzēkņus veidot radošos darbus, par kādu no 

sekojošajiem tematiem: 

1. Rudens veltes dienasgaismā un elektriskajā apgaismojumā. 

2. Pie ugunskura. 

3. Sveces gaismā. 

4. Mēnesnīcā. 

5. Lielceļš tumsā. 

mailto:makslasskola@madona.lv


6. Pilsēta vakarā. 

7. Pie ekrāna (datora, televizora, planšetes, telefona). 

8. Gaismas avoti faunā. 

9. Jāņugunis. 

10. Maldugunis. 

11. Gara un dvēseles gaisma. 

5. Konkursa dalībnieki : 
5.1.Bērni un jaunieši bez vecuma ierobežojuma. 

6. Konkursa noteikumi : 
6.1. Darbi iesniedzami A3 vai A2 formātā. 
6.2. Objektu mākslai izmērs bez ierobežojuma. 
6.3. Audzēkņa vai pedagoga brīvi izvēlētā tehnikā, kas vislabāk palīdz atklāt izvēlēto 
tematu. 
6.4. Iespējams gleznot, zīmēt, izmantot grafiskās tehnikas, tehnoloģijas, veidot objektu 
mākslu.  
6.5. Izmantotie materiāli: audekls, papīrs, kartons, ģipsis, māls u.c.  
6.6. Krāsas: guaša, eļļa, akrils, jaukta tehnika, autortehnika u.c. 
6.7. Iesniedzamo darbu skaits no skolas nav ierobežots.  

7. Atlase un kvalitātes kritēriji:  
7.1. Mākslinieciskā un tehniskā kvalitāte. 
7.2. Atbilstība izvēlētajam tematam. 

8. Noformējums: 
8.1. Darba otrā pusē (labajā, apakšējā stūrī) uzlīmējama tabula: 
 
 

Audzēkņa vārds, uzvārds 
 
 

 

Vecums    
 
 

 

Temats 
 
 

 

Mākslas skola 
 
 

 

Idejiskais apraksts 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
9. Vērtēšana:  

9.1. Darbus gaidīsim līdz  š.g. 23. oktobrim, ieskaitot,  iesniegtus Jāņa Simsona Madonas 
mākslas skolā, vai iesūtītus pa pastu. 
 9.2. Adrese: Valdemāra bulvāris 3, Madona, LV-4871 

10. Konkursa darbu izvērtēšana un rezultāti: 
10.1. Darbu izvērtēšana līdz 23. oktobrim (ieskaitot).  
10.2. Darbu vērtēšana atbilstoši izvēlētajam tematam (11 kategorijās). 
10.3. Vērtētāji Madonas, Cesvaines, Ērgļu, Lubānas, Varakļānu mākslas skolu pedagogi.  
10.4. Iesūtītie darbi  tiks izmantoti izstādē  “Gaismas rādiuss” Madonas 
novadpētniecības un mākslas muzejā 2021. gada novembrī-decembrī. 

11.  Metodiskā diena Madonas mākslas skolā: 
11.1. Metodiskā diena un praktiskās  darbnīcas 21. oktobrī Madonas mākslas skolā. 

12. Apbalvošana: 
12.1.Noslēguma pasākums un izstādes atklāšana 31. oktobrī Madonas 
novadpētniecības un mākslas muzeja etnogrāfiskajā krātuvē Sarkaņos. 

13. Organizatori: 
13.1. Jāņa Simsona Madonas mākslas skola. 
13.2. Madonas novada pašvaldība. 

14. Organizatori nodrošina: 
14.1. Darbu noformēšanu. 
14.2. Izstādes iekārtošanu. 
14.3. Konkursa rezultātu apkopošanu. 
14.4. Noslēguma pasākuma organizēšanu. 
14.5. Metodisko atbalstu un praktiskās darbnīcas. 

15. Papildus noteikumi un tiesības: 
15.1. Konkursa organizatori patur tiesības iesniegtos darbus izmantot prezentācijās, 
plašsaziņas līdzekļos, kā arī reproducēt reklāmas nolūkos. 

16. Finansiāli atbalsta: 
16.1. VKKF Vidzemes plānošanas reģions. 
16.2. Madonas novada pašvaldība. 
 
Izstrādāja: J. Simsona Madonas mākslas skolas metodiskā komisijas pamatpriekšmetu 

darba grupas vadītāja L. Lasmane  

 

Apstiprinu: J. Simsona Madonas mākslas skolas direktore K.Šulce 

 

10.09.2020. 

 


